
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
1 0  
11  

Nº 
18 
259  
111  
21 
200  
119  
231  
175  
301  
891  
179  

Nome 
E D U A R D O  H E N R I Q U E  O L I V E I R A  B U E N O  
PED R O  C R ISTIAN O  M AR O D IN  
PEDRO SPINDLER 
GUILHERME PAIM 
VITO R ALEXA NDRE FAVERO  
GUSTAVO ISHII 
NETO SENA MELANCIA 
VICTOR BOZEK ROESEL 
TO MÁS NEG RELLO  DE M ELO 
HEINZ ROESEL NETO 
BERNARDO OSTROSKI 

V 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
13 

Espaço 

3.435 
7.123 
3.921 
0.378 
34.048 
1 Volta 
0.206 
17.538 
11.748 
1.120 

Do 1º 

3.435 
10.558 
14.479 
14.857 
48.905 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

M elhor T 
1 :1 4.8 7 0 
1 :1 4.4 0 3 
1 :1 5.4 8 6 
1 :1 3.4 7 8 
1 :1 6.0 8 9 
1 :1 5.0 6 3 
1 :1 8.7 3 5 
1 :1 9.3 7 4 
1 :2 1.4 6 8 
1 :2 2.0 6 9 
1 :2 2.8 0 7 

2 a  m e lhor 
1 :1 4.9 4 5 
1 :1 4.5 2 5 
1 :1 5.8 5 2 
1 :1 3.6 2 1 
1 :1 6.1 3 5 
1 :1 5.4 1 5 
1 :2 1.4 4 6 
1 :2 0.3 5 2 
1 :2 1.6 7 5 
1 :2 2.4 3 1 
1 :2 2.8 3 0 

Cidade 
CASCAVEL 

PAT O  B R A G AD O  

CURITIBA 

B O A  E S P E R A N Ç A  D O  I G U A Ç U  

DO IS  V IZINHO S  

P R E S I D E N T E  P R U D E N T E  

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CASCAVEL 

Patrocínio 
"BUENO MÓVEIS 

P E D R O  E  M A R I A  J E A N S  W E A R  / H O N D A  M O T O  P A R K /  P R E F E I T U R A  P A T O  B R A G A D O  

R E P A S S E C U R I T I B A / S P O R T B A Y / P R O T O R K / R E S T A U R A N T E Q U E R O B I M F L O R I P A / C R I S  S H A N T A U / M Z E S C O L A D E M O T O C R O S S  

"-PADRINHOS JÔ E ELOÍ MAGNABOSCO 

M E C A N I C A  F A V E R O / C T  P I N T I N H O / R I C F E R / C A P E L E T T  M O T O R S / G A B R I E L  P A S A /P I Z A T T O  E  F A V E R O  

G P  R O T U L O S  E  E T I Q U E T A S  /  B E B I D A S  F U N A D A  /  S U C O S  L I F E  /  P I O V A N  M O T O S  /  V A N R O C K  

SENA AUTO PEÇAS , SALT FITNES , BUBINHA SCHOOL 

PIQUENO PREPARAÇÕES 

ALHOS VANE 

E 2 , P I Q U E N O  P R E P A R A Ç Õ E S , C R I S T I A N  S A N T O S  F O T O G R A F I A , M Z  E S C O L A  D E  M O T O C R O S S ,G R I N G A  M X  

MOTO PARK/JB COZINHAS 

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

3.435 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:13.478 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

21 - GUILHERME PAIM 

 

Impresso: 07/09/2025 12:31:15 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

L ic e n c iad o  pa r a :  F e d e ra c a o  P a r a na e n s e d e  M o toc ic lis m o  

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX Junior 2 tempos 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:11:19 

Nova Aurora 0,000 Km 

07/09/2025 12:30 



Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(119) GUSTAVO ISHII 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(231) NETO SENA MELANCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(175) VICTOR BOZEK ROESEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(301) TOMÁS NEGRELLO DE MELO 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:17.987 
1:16.089 
1:17.895 
1:17.041 
1:17.241 
1:16.355 
1:16.135 
1:16.941 
1:16.890 
1:16.466 
1:18.043 
1:18.007 
1:17.578 
1:16.593 

1:15.415 
1:15.063 
1:45.334 
1:16.747 
1:16.116 
1:16.458 
1:18.820 
1:15.950 
1:15.843 
1:16.377 
1:17.506 
1:19.972 
1:20.554 
1:26.892 

1:18.735 
1:22.443 
1:23.352 
1:22.864 
1:25.370 
1:22.382 
1:22.755 
1:22.882 
1:21.858 
1:21.633 
1:21.446 
1:22.545 
1:22.107 

1:22.772 
1:20.764 
1:23.994 
1:21.656 
1:21.903 
1:22.160 
1:21.411 
1:20.352 
1:20.759 
1:19.374 
1:22.217 
1:22.828 
1:21.655 

1:23.294 
1:21.675 
1:24.112 
1:22.851 

Diff 

+1.898 

+1.806 
+0.952 
+1.152 
+0.266 
+0.046 
+0.852 
+0.801 
+0.377 
+1.954 
+1.918 
+1.489 
+0.504 

+0.352 

+30.271 
+1.684 
+1.053 
+1.395 
+3.757 
+0.887 
+0.780 
+1.314 
+2.443 
+4.909 
+5.491 

+11.829 

+3.708 
+4.617 
+4.129 
+6.635 
+3.647 
+4.020 
+4.147 
+3.123 
+2.898 
+2.711 
+3.810 
+3.372 

+3.398 
+1.390 
+4.620 
+2.282 
+2.529 
+2.786 
+2.037 
+0.978 
+1.385 

+2.843 
+3.454 
+2.281 

+1.826 
+0.207 
+2.644 
+1.383 

Time of Day 

1 2 :1 3 :4 2 .3 9 5  
1 2 :1 4 :5 8 .4 8 4  
1 2 :1 6 :1 6 .3 7 9  
1 2 :1 7 :3 3 .4 2 0  
1 2 :1 8 :5 0 .6 6 1  
1 2 :2 0 :0 7 .0 1 6  
1 2 :2 1 :2 3 .1 5 1  
1 2 :2 2 :4 0 .0 9 2  
1 2 :2 3 :5 6 .9 8 2  
1 2 :2 5 :1 3 .4 4 8  
1 2 :2 6 :3 1 .4 9 1  
1 2 :2 7 :4 9 .4 9 8  
1 2 :2 9 :0 7 .0 7 6  
1 2 :3 0 :2 3 .6 6 9  

1 2 :1 3 :3 6 .0 8 5  
1 2 :1 4 :5 1 .1 4 8  
1 2 :1 6 :3 6 .4 8 2  
1 2 :1 7 :5 3 .2 2 9  
1 2 :1 9 :0 9 .3 4 5  
1 2 :2 0 :2 5 .8 0 3  
1 2 :2 1 :4 4 .6 2 3  
1 2 :2 3 :0 0 .5 7 3  
1 2 :2 4 :1 6 .4 1 6  
1 2 :2 5 :3 2 .7 9 3  
1 2 :2 6 :5 0 .2 9 9  
1 2 :2 8 :1 0 .2 7 1  
1 2 :2 9 :3 0 .8 2 5  
1 2 :3 0 :5 7 .7 1 7  

1 2 :1 3 :4 4 .9 9 5  
1 2 :1 5 :0 7 .4 3 8  
1 2 :1 6 :3 0 .7 9 0  
1 2 :1 7 :5 3 .6 5 4  
1 2 :1 9 :1 9 .0 2 4  
1 2 :2 0 :4 1 .4 0 6  
1 2 :2 2 :0 4 .1 6 1  
1 2 :2 3 :2 7 .0 4 3  
1 2 :2 4 :4 8 .9 0 1  
1 2 :2 6 :1 0 .5 3 4  
1 2 :2 7 :3 1 .9 8 0  
1 2 :2 8 :5 4 .5 2 5  
1 2 :3 0 :1 6 .6 3 2  

1 2 :1 3 :5 7 .7 6 5  
1 2 :1 5 :1 8 .5 2 9  
1 2 :1 6 :4 2 .5 2 3  
1 2 :1 8 :0 4 .1 7 9  
1 2 :1 9 :2 6 .0 8 2  
1 2 :2 0 :4 8 .2 4 2  
1 2 :2 2 :0 9 .6 5 3  
1 2 :2 3 :3 0 .0 0 5  
1 2 :2 4 :5 0 .7 6 4  
1 2 :2 6 :1 0 .1 3 8  
1 2 :2 7 :3 2 .3 5 5  
1 2 :2 8 :5 5 .1 8 3  
1 2 :3 0 :1 6 .8 3 8  

1 2 :1 3 :5 4 .0 8 3  
1 2 :1 5 :1 5 .7 5 8  
1 2 :1 6 :3 9 .8 7 0  
1 2 :1 8 :0 2 .7 2 1  

Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(891) HEINZ ROESEL NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(179) BERNARDO OSTROSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Lap Tm 

1:23.794 
1:22.803 
1:23.621 
1:24.777 
1:23.878 
1:21.468 
1:23.724 
1:24.978 
1:22.612 

1:35.385 
1:22.597 
1:22.433 
1:22.770 
1:22.431 
1:23.410 
1:22.069 
1:24.494 
1:23.648 
1:25.837 
1:24.942 
1:23.606 
1:24.255 

1:22.807 
1:22.830 
1:23.286 
1:23.032 
1:22.983 
1:23.558 
1:24.015 
1:24.496 
1:24.335 
1:22.960 
1:27.847 
1:27.637 
1:27.360 

Diff 

+2.326 
+1.335 
+2.153 
+3.309 
+2.410 

+2.256 
+3.510 
+1.144 

+13.316 
+0.528 
+0.364 
+0.701 
+0.362 
+1.341 

+2.425 
+1.579 
+3.768 
+2.873 
+1.537 
+2.186 

+0.023 
+0.479 
+0.225 
+0.176 
+0.751 
+1.208 
+1.689 
+1.528 
+0.153 
+5.040 
+4.830 
+4.553 

Time of Day 

1 2 :1 9 :2 6 .5 1 5  
1 2 :2 0 :4 9 .3 1 8  
1 2 :2 2 :1 2 .9 3 9  
1 2 :2 3 :3 7 .7 1 6  
1 2 :2 5 :0 1 .5 9 4  
1 2 :2 6 :2 3 .0 6 2  
1 2 :2 7 :4 6 .7 8 6  
1 2 :2 9 :11 .7 6 4  
1 2 :3 0 :3 4 .3 7 6  

1 2 :1 4 :0 3 .6 3 2  
1 2 :1 5 :2 6 .2 2 9  
1 2 :1 6 :4 8 .6 6 2  
1 2 :1 8 :11 .4 3 2  
1 2 :1 9 :3 3 .8 6 3  
1 2 :2 0 :5 7 .2 7 3  
1 2 :2 2 :1 9 .3 4 2  
1 2 :2 3 :4 3 .8 3 6  
1 2 :2 5 :0 7 .4 8 4  
1 2 :2 6 :3 3 .3 2 1  
1 2 :2 7 :5 8 .2 6 3  
1 2 :2 9 :2 1 .8 6 9  
1 2 :3 0 :4 6 .1 2 4  

1 2 :1 3 :5 2 .9 0 5  
1 2 :1 5 :1 5 .7 3 5  
1 2 :1 6 :3 9 .0 2 1  
1 2 :1 8 :0 2 .0 5 3  
1 2 :1 9 :2 5 .0 3 6  
1 2 :2 0 :4 8 .5 9 4  
1 2 :2 2 :1 2 .6 0 9  
1 2 :2 3 :3 7 .1 0 5  
1 2 :2 5 :0 1 .4 4 0  
1 2 :2 6 :2 4 .4 0 0  
1 2 :2 7 :5 2 .2 4 7  
1 2 :2 9 :1 9 .8 8 4  
1 2 :3 0 :4 7 .2 4 4  

Lap 

 

(18) EDUARDO  HENRIQ UE O LIVEIRA BUENO  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(259) PEDRO CRISTIANO MARODIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(111) PEDRO SPINDLER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(21) GUILHERME PAIM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(200) VITOR ALEXANDRE FAVERO 

Lap Tm 

1:16.026 
1:14.945 
1:16.440 
1:14.870 
1:15.251 
1:15.522 
1:16.034 
1:16.216 
1:16.236 
1:16.726 
1:16.194 
1:16.741 
1:16.740 
1:17.803 

1:16.261 
1:14.622 
1:15.739 
1:14.403 
1:14.644 
1:14.525 
1:15.396 
1:15.741 
1:16.952 
1:17.718 
1:15.813 
1:17.423 
1:24.490 
1:16.690 

1:15.486 
1:16.103 
1:18.945 
1:16.096 
1:16.808 
1:16.372 
1:16.130 
1:15.852 
1:16.354 
1:16.599 
1:16.228 
1:17.163 
1:17.888 
1:18.423 

1:14.385 
1:15.498 
1:50.642 
1:13.900 
1:17.970 
1:14.499 
1:14.480 
1:14.654 
1:14.388 
1:13.621 
1:15.853 
1:13.988 
1:14.298 
1:13.478 

Diff 

+1.156 
+0.075 
+1.570 

+0.381 
+0.652 
+1.164 
+1.346 
+1.366 
+1.856 
+1.324 
+1.871 
+1.870 
+2.933 

+1.858 
+0.219 
+1.336 

+0.241 
+0.122 
+0.993 
+1.338 
+2.549 
+3.315 
+1.410 
+3.020 

+10.087 
+2.287 

+0.617 
+3.459 
+0.610 
+1.322 
+0.886 
+0.644 
+0.366 
+0.868 
+1.113 
+0.742 
+1.677 
+2.402 
+2.937 

+0.907 
+2.020 

+37.164 
+0.422 
+4.492 
+1.021 
+1.002 
+1.176 
+0.910 
+0.143 
+2.375 
+0.510 
+0.820 

Time of Day 

1 2 :1 3 :3 9 .0 9 4  
1 2 :1 4 :5 4 .0 3 9  
1 2 :1 6 :1 0 .4 7 9  
1 2 :1 7 :2 5 .3 4 9  
1 2 :1 8 :4 0 .6 0 0  
1 2 :1 9 :5 6 .1 2 2  
1 2 :2 1 :1 2 .1 5 6  
1 2 :2 2 :2 8 .3 7 2  
1 2 :2 3 :4 4 .6 0 8  
1 2 :2 5 :0 1 .3 3 4  
1 2 :2 6 :1 7 .5 2 8  
1 2 :2 7 :3 4 .2 6 9  
1 2 :2 8 :5 1 .0 0 9  
1 2 :3 0 :0 8 .8 1 2  

1 2 :1 3 :3 8 .0 9 1  
1 2 :1 4 :5 2 .7 1 3  
1 2 :1 6 :0 8 .4 5 2  
1 2 :1 7 :2 2 .8 5 5  
1 2 :1 8 :3 7 .4 9 9  
1 2 :1 9 :5 2 .0 2 4  
1 2 :2 1 :0 7 .4 2 0  
1 2 :2 2 :2 3 .1 6 1  
1 2 :2 3 :4 0 .11 3  
1 2 :2 4 :5 7 .8 3 1  
1 2 :2 6 :1 3 .6 4 4  
1 2 :2 7 :3 1 .0 6 7  
1 2 :2 8 :5 5 .5 5 7  
1 2 :3 0 :1 2 .2 4 7  

1 2 :1 3 :4 0 .4 0 9  
1 2 :1 4 :5 6 .5 1 2  
1 2 :1 6 :1 5 .4 5 7  
1 2 :1 7 :3 1 .5 5 3  
1 2 :1 8 :4 8 .3 6 1  
1 2 :2 0 :0 4 .7 3 3  
1 2 :2 1 :2 0 .8 6 3  
1 2 :2 2 :3 6 .7 1 5  
1 2 :2 3 :5 3 .0 6 9  
1 2 :2 5 :0 9 .6 6 8  
1 2 :2 6 :2 5 .8 9 6  
1 2 :2 7 :4 3 .0 5 9  
1 2 :2 9 :0 0 .9 4 7  
1 2 :3 0 :1 9 .3 7 0  

1 2 :1 3 :3 6 .0 2 2  
1 2 :1 4 :5 1 .5 2 0  
1 2 :1 6 :4 2 .1 6 2  
1 2 :1 7 :5 6 .0 6 2  
1 2 :1 9 :1 4 .0 3 2  
1 2 :2 0 :2 8 .5 3 1  
1 2 :2 1 :4 3 .0 11  
1 2 :2 2 :5 7 .6 6 5  
1 2 :2 4 :1 2 .0 5 3  
1 2 :2 5 :2 5 .6 7 4  
1 2 :2 6 :4 1 .5 2 7  
1 2 :2 7 :5 5 .5 1 5  
1 2 :2 9 :0 9 .8 1 3  
1 2 :3 0 :2 3 .2 9 1  

Impresso: 07/09/2025 12:32:11 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

L ice n c iad o  pa ra: Fe d e ra ca o  Pa ra na e n se d e  M o toc ic lism o  

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX Junior 2 tempos 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:11:19 

Nova Aurora 0,000 Km 

07/09/2025 12:30 


